



Em 23/02/2019

**EXTRATO DE ATA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019/PMNS**

**EMMANUEL MESSIAS MENDONÇA FILHO**

**ÓRGÃO LICITANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, PÂNICO, DISPERSÃO E PRIMEIROS SOCORROS POR MEIO DE EQUIPE DE BOMBEIRO PROFISSIONAL CIVIL-BPC PARTICULARES, NOS EVENTOS DO CARNAVAL E FORRO SIRI QUE SERÃO REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE.

**ADJUDICATÁRIA:** **BOMBEIROS SANTOS ROCHA LTDA - ME**, estabelecida no Conjunto Lagoa Verde s/n casa - Carira/SE - CEP: 49550-000 inscrita no CNPJ sob nº 26.152.625/0001-62.

**BASE LEGAL:** Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, o Decreto Municipal nº 509/2007, que regulamenta o Pregão, e o Decreto Municipal nº 16.613/2019, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, exigências e condições gerais do edital de licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2019/PMNS.

ITEM	DESCRIÇÃO	LOCALIDADE	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	<b>CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, PÂNICO, DISPERSÃO E PRIMEIROS SOCORROS POR MEIO DE EQUIPE BOMBEIRO PROFISSIONAL CIVIL-BPC PARTICULARES</b>	CARNAVAL PORTO GRANDE (02/03/2019)	HOMEM	05	R\$ 185,00	R\$ 925,00
		CARNAVAL ORLINHA SÃO BRAZ (02/03/2019)		05	R\$ 185,00	R\$ 925,00
		CARNAVAL CONJUNTO JARDIM (02/03/2019)		06	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00
		CARNAVAL SEDE/PORT GRANDE (03/03/2019)		06	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00
		CARNAVAL ORLINHA SÃO BRAZ (03/03/2019)		05	R\$ 185,00	R\$ 925,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

		<b>CARNAVAL PARQUE DOS FARÓIS</b> (03/03/2019)		<b>06</b>	<b>R\$ 185,00</b>	<b>R\$ 1.110,00</b>
		<b>ABERTURA DO FORRÓ SEDE MUNICÍPIO</b> (01/06/2019)		<b>13</b>	<b>R\$ 185,00</b>	<b>R\$ 2.405,00</b>
		<b>FORRÓ DO CONJUNTO JARDIM</b> (08-06-2019)		<b>10</b>	<b>R\$ 185,00</b>	<b>R\$ 1.850,00</b>
		<b>FORRÓ DO CONJ PARQUE DOS FARÓIS</b> (15-06-2019)		<b>10</b>	<b>R\$ 185,00</b>	<b>R\$ 1.850,00</b>
		<b>FORRÓ DO CONJ. JOÃO ALVES</b> (28-06-2019)		<b>60</b>	<b>R\$ 185,00</b>	<b>R\$ 11.100,00</b>
		<b>FORRÓ DO CONJ. JOÃO ALVES</b> (29-06-2019)		<b>60</b>	<b>R\$ 185,00</b>	<b>R\$ 11.100,00</b>

**PREÇO TOTAL ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R\$ 34.410,00** (trinta e quatro mil e quatrocentos e dez reais).

Nossa Senhora do Socorro/SE, 25 de Fevereiro de 2019.

**ADJUDICO**

25 / 02 / 2019

**MARIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA**  
Pregoeira/PMNSS

**HOMOLOGO EM:** 25 / 02 / 2019.

*Inaldo Luis da Silva*  
**INALDO LUÍS DA SILVA**  
Prefeito